
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان با اشاره به اینکه تأمین مالی 
بنگاه‌های اقتصادی صرفاً تکیه بر منابع بانکی دارد، گفت: 
ارزیابی‌های فضای کسب و کار نشان می‌دهد دشواری تأمین 
مالی بنگاه ها، دغدغه اصلی فعالان اقتصادی بوده و گاهی 

ممکن است منجر به تعطیلی بنگاه ها شود.
به گزارش  روابط عمومی اتاق کرمان، سیدمهدی طبیب‌زاده،  در 
نشست فعالان اقتصادی استان با مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
کشور، افزود: ابزارهای دیگر تأمین مالی از جمله بازار سرمایه، 
هنوز نتوانسته‌اند نقش موثری در تامین مالی بنگاه‌ها ایفا کنند. 
رئیس اتاق کرمان ادامه داد: با توجه به محدودیت‌های منابع 
بانکی و همچنین به دلیل اینکه مصارف از منابع بانکی پیشی 
گرفته و بانک‌ها درگیر تسهیلات تکلیفی شده‌اند، دیگر توانی 
برای تامین مالی بنگاه‌ها باقی نمانده و باید از روش‌های دیگری 

استفاده کرد.
وی با اشاره به اینکه بازار سرمایه به دلیل پیچیدگی و طولانی 
بودن مسیر نتوانسته آنگونه که باید به بنگاه‌های اقتصادی کمک 
کند، افزود: در حال حاضر سرمایه‌گذاری خارجی نیز به خوبی 
انجام نمی‌شود، بنابراین بنگاه‌ها با مشکل بزرگ تامین مالی 

مواجه هستند.
رئیس اتاق کرمان با بیان اینکه پس از جنگ تحمیلی 12 روزه 
بنگاه‌های اقتصادی با کمبود نقدینگی بسیار شدیدی مواجه 
شده‌اند، به پروژه‌های متعدد تولیدی و خواب سرمایه اشاره کرد 
و گفت: خواب سرمایه به ازای هر ثانیه رقم قابل توجهی است. 
وی اضافه کرد: بانک رفاه کارگران کشور به نسبت سایر بانک‌ها 

از منابع آزاد بیشتری برخوردار است و امیدواریم بخش عمده‌ای 
از تامین مالی بنگاه‌های کرمان از طریق این بانک صورت گیرد.

ضرورت همکاری بانک ها برای تامین سرمایه
در ادامه عضو هیات رئیسه و ناظر مرکز کسب و کار اتاق کرمان 
به طرح مسائل و مشکلات بانکی بنگاه‌های اقتصادی پرداخت 
و گفت: پایش فصلی محیط کسب و کار در بهار امسال نشان 
داد بنگاه‌ها با سه مشکل اصلی رو‌به‌رو هستند که نخستین 
آن، غیرقابل پیش‌بینی بودن قیمت مواد اولیه و تغییرات مداوم 
آن متاثر از تغییر مداوم نرخ ارز و دلار در کشور است و این امر 
در حالی رقم می‌خورد که واحد پول ایران، ریال است. عباس 
جبالبارزی، مشکل دوم بنگاه‌های اقتصادی را دشواری تامین 
منابع مالی از بانک‌ها عنوان کرد و افزود: مشکل سوم بی‌ثباتی 

سیاست‌ها، مقررات و رویه‌های اجرایی محیط کسب و کار است و 
این مشکلات در بنگاه‌های اقتصادی استان احساس می‌شود.

وی با اشاره به توجه رهبر معظم انقلاب به مسائل اقتصادی 
کشور و انتخاب شعار سال براساس مسائل اقتصادی، ادامه 
داد:  بانک‌ها سرمایه ثابت را پرداخت نمی‌کنند و علت آن را 
عدم موافقت بانک مرکزی و کمبود منابع عنوان می‌کنند. ناظر 
مرکز کسب و کار اتاق کرمان با بیان اینکه تسهیلاتی در زمینه 
سرمایه‌گذاری برای تولید وجود ندارد، تصریح کرد: بنگاه‌های 
کوچک و متوسط، حدود 90 درصد بنگاه‌های صنعتی کشور را 
تشکیل می‌دهند و باید منابع خود را از بانک تامین کنند اما برای 

سرمایه‌گذاری ثابت مشکل دارند.
وی ادامه داد: مخالف این نیستیم که بر اساس تقاضا، بنگاه 
اقتصادی ایجاد شود، اما در بعضی موارد نیاز است تا بنگاه‌های 
قبلی تغییر ماشین‌آلات داشته باشند و بنگاه‌های جدید در 
اما  شود  ایجاد  است،  بازار  نیاز  از  بیشتر  تقاضا  که  مناطقی 
متاسفانه بانک‌ها در این زمینه سرمایه ثابت پرداخت نمی‌کنند. 
جبالبارزی، موضوع پرداخت سرمایه در گردش را نیز مورد توجه 
قرار داد و خاطرنشان کرد: در گذشته و در ابتدای هر سال بانک 
مرکزی بسته‌ای برای پرداخت تسهیلات به بنگاه‌ها مشخص 
می‌کرد که از طریق تشکیل کارگروهی در استانداری و به دور 
از رویه‌های سخت به بنگاه‌ها پرداخت می‌شد اما تقریبا حدود 4 
سال است که این کارگروه تعطیل شده و امروز پرداخت سرمایه 

در گردش به بنگاه از طریق میانگین حساب است.
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زمان دیدار استقلال خوزستان 
و مس رفسنجان تغییر کرد

اعزام ورزشکاران کرمانی به مسابقات 
ملت‌های جهانی هندوستان

تیم کیوکوشین کنپو کاراته کرمان 
بر سکوی سوم کشور

فوتبال  های  تیم  دیدار  زمان  لیگ،  سازمان  اعلام  با 
استقلال خوزستان و مس رفسنجان تغییر کرد.

به گزارش مهر و به نقل از سایت سازمان لیگ، دیدار دو 
تیم استقلال خوزستان و مس رفسنجان ساعت ۱۹:۱۵ 

جمعه ۴ مهر در ورزشگاه تختی آبادان برگزار می‌شود.
پیش از این قرار بود این مسابقه ساعت ۱۹ آغاز شود.

صادق رحیمی و محمدامین رحیم‌زاده دو فوتبالیست 
به‌عنوان  دروازه‌بان  میرزایی  صالح  محمد  و  نابینا 
نمایندگان کرمان، در قالب تیم ملی فوتبال ۵ نفره کشور 

در مسابقات ملت‌های جهانی هندوستان حضور دارند.
نابینایان  نفره   ۵ فوتبال  ملی  تیم  فارس،  گزارش  به 
اردوی  در  شرکت  از  پس  ایران،   اسلامی  جمهوری 
آماده‌سازی متصل به اعزام که از ۲۴ شهریور به مدت 
یک هفته در مجتمع فرهنگی رفاهی شهید بهشتی 
در  حضور  به‌منظور  شد،  برگزار  مازندران  بهزیستی 
فرودگاه  از   ،۲۰۲۵ جهانی  ملت‌های  جام  مسابقات 
کوچی  شهر  عازم  خمینی)ره(،  امام  بین‌المللی 

هندوستان شد.
صادق رحیمی و محمدامین رحیم‌زاده دو فوتبالیست 
به‌عنوان  دروازه‌بان  میرزایی  صالح  محمد  و  نابینا 
نمایندگان کرمان، در این دوره از رقابت‌ها، در ترکیب تیم 

ملی فوتبال ۵ نفره کشور حضور دارند.
مسابقات ملت های جهانی هندوستان ۱۱ مهر ماه، با 
معرفی و صعود تیم‌های برتر به دسته یک لیگ جهانی 

فوتبال ۵ نفره به کار خود پایان می دهد.

تیم کیوکوشین کنپو کاراته استان کرمان در رقابت‌های 
قهرمانی کشور با کسب ۱۶ مدال رنگارنگ بر سکوی سوم 

رقابت‌ها ایستاد.
به گزارش فارس، مسابقات قهرمانی کشور کیوکوشین 
سید  هانشی  همت  به  ایران،  کاراته  کان  کنپوکای 
و  سمنان  استان  در  سبک  نماینده  رشیدی  مسعود 
ریاست سبک در  با حضور هانشی غلامرضا کاتبی، 
ایران و خاورمیانه، با عنوان گرامیداشت ۴۸۱۳۱ شهید 
اسلامی  جمهوری  ارتش  اقتدار  شهدای  و  والامقام 
ایران، با حضور ۱۲ تیم و ۴۰ داور از سراسر کشور در 

سالن ولیعصر شاهرود برگزار شد.
در پایان این رقابت‌ها در بخش تیمی استان کرمان بعد از 
استان‌های سمنان و تهران بر سکوی سوم رقابت‌ها ایستاد.

تیم کیوکوشین کنپو کاراته استان کرمان در این رقابت‌ها 
موفق به کسب ۸ مدال طلا، ۳ نقره و ۵  برنز شد.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان:

دشواری تأمین مالی، بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی را به تعطیلی می‌کشاند

امضای تفاهم‌نامه مس و آموزش و پرورش برای توسعه عدالت 
آموزشی در کرمان و آذربایجان شرقی با حضور رئیس دفتر رئیس 

جمهور انجام شد.
به گزارش مهر، امضای تفاهم‌نامه مس و آموزش و پرورش برای 
توسعه عدالت آموزشی در کرمان و آذربایجان شرقی با حضور 

محسن حاجی‌میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور انجام شد.
در مراسم امضای این تفاهم‌نامه، حاجی‌میرزایی با تبیین جایگاه 
و اهمیت مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها اظهار داشت: متأسفانه 
در مقاطعی، مفهوم مسئولیت اجتماعی از مسیر اصلی خود 
مأموریت  با  تعارض  در  مفهوم  این  آنکه  حال  شد؛  منحرف 
شرکت‌ها نیست، بلکه مکمل آن محسوب می‌شود. مسئولیت 
اجتماعی می‌تواند فضای پیرامونی سرمایه‌گذاری را به بستری 

مستعد برای رشد و پیشرفت تبدیل کند.
رئیس دفتر رئیس جمهور با تأکید بر نقش آموزش در توسعه 
پایدار کشور افزود: آموزش هم ابزار توانمندسازی است و هم 
نامتوازن  توزیع  در  ریشه  نابرابری‌ها  از  بسیاری  عدالت.  ابزار 
فرصت‌های آموزشی دارد. اگر بتوانیم دسترسی برابر و کیفی 
به آموزش را فراهم کنیم، بنیان عدالت در کشور مستحکم‌تر 

خواهد شد.
حاجی میرزایی همچنین به برخی انتقادات درباره تمرکز دولت 
بر توسعه عدالت آموزشی پاسخ داد و تصریح کرد: این انتخاب، 

یک تصمیم راهبردی و خیرخواهانه است. بسیاری از مسئولان 
ترجیح می‌دهند در دوره مدیریت خود اقداماتی انجام دهند 
که در کوتاه‌مدت به نتیجه برسد، اما تمرکز رئیس‌جمهور بر 
تقویت زیربنای فرهنگی و آموزشی کشور، اقدامی استراتژیک و 
آینده‌ساز است. بی‌تردید فردای ایران را آموزش و پرورش امروز 
می‌سازد و اگر خواهان فردایی متفاوت و متمایز هستیم، مسیر 

آن از نظام تعلیم و تربیت می‌گذرد.
رئیس دفتر رئیس جمهور افزود: مسئولیت اجتماعی نباید صرفاً 

به معنای حمایت مالی تقلیل یابد؛ بلکه باید به اهرمی برای 
جوشش ظرفیت‌های اجتماعی در مسیر عدالت آموزشی تبدیل 
شود. هدف اصلی، ایجاد احساس مالکیت و مشارکت مردم در 

این روند است.
حاجی‌میرزایی در پایان ضمن قدردانی از همراهی شرکت ملی 
صنایع مس ایران در این عرصه گفت: مشارکت شما ارزشمند و 
مغتنم است و انتظار می‌رود این روحیه مسئولیت‌پذیری به بدنه 

جامعه نیز منتقل شود.

با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور؛

امضای تفاهم‌نامه مس و آموزش و پرورش برای توسعه عدالت آموزشی

مدیـر مجتمـع مـس سرچشـمه رفسـنجان بـه مناسـبت آغاز 
هفتـه دفاع مقدس در پیامی عنوان کـرد: هفته دفاع مقدس 

یـادآور حماسـه‌ای ماندگار در تاریخ ایران اسالمی اسـت
مهنـدس اصغـر صالحـی تاکیـد کـرد: ��هفتـه دفـاع مقـدس 
یـادآور حماسـه‌ای مانـدگار در تاریـخ ایـران اسالمی اسـت؛ 
حماسـه‌ای کـه ریشـه در هشـت سـال دلاوری، ایسـتادگی و 

فـداکاری مـردان و زنـان غیـور ایـن سـرزمین دارد.
وی در ادامـه یادآور شـد:��امروز نیز در برهـه‌ای دیگر از تاریخ، 
در سـایه رهبری زعیم عالیقدر ایران و جهان اسالم، حضرت 
آیت‌اللـه خامنـه‌ای مدّظله‌العالـی، شـاهد امتـداد فرهنـگ 

مقاومـت و تجلـی آن در »دفـاع مقـدس ۱۲ روزه« بودیم.

مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان خاطر نشان کرد:��در 
این عرصه، جهادگران خط مقدم جبهه اقتصادی کشور در 
مجتمع مس سرچشمه رفسنجان با ایثار و همت بلند، پرچم 

اقتدار ایران اسلامی را برافراشته نگاه داشتند.
مهندس صالحی در پایان تصریح کرد:��خداوند بزرگ را شاکریم 
که توفیق خدمت در مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و خانواده 
بزرگ صنعت مس را به ما ارزانی داشته است؛ مجموعه‌ای که 
در هشت سال دفاع مقدس شهدای والامقامی تقدیم انقلاب 
اسلامی کرده و همواره پشتیبان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
در مقاطع حساس بوده است. به یاری پروردگار متعال، این مسیر 

عزت و خدمت را در آینده نیز با قدرت ادامه خواهیم داد.

هفته دفاع مقدس یادآور حماسه‌ای ماندگار در تاریخ ایران اسلامی است
مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان در پیامی به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس عنوان کرد:


